
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

24.04.2023                                                                                                            № 24 

с. Максимовка 

 

О мерах по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах сельсовета 

в 2023 году 

 

 

 

 На основании постановления Правительства Амурской области от 

09.10.2015 № 484 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах Амурской области», распоряжения Правительства Амурской области 

от 02.03.2023 № 105-р «Об утверждении Плана по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, расположенных на территории Амурской области 

на 2023 год» в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и 

здоровья на водных объектах Октябрьского района: 

п о с т а н о в л я ю:  

 1. Утвердить план мероприятий по охране жизни и здоровья людей на 

водных объектах Максимовского сельсовета в 2023 году (приложение №1). 

 2. Создать комиссию для осмотра мест массового отдыха, с целью 

выявления пригодности данных мест для организации массового отдыха 

(приложение № 2). 

 3. Рекомендовать уполномоченному участковому инспектору с целью 

обеспечения правопорядка и безопасности организовать патрулирование и 

рейды на водоёмах в местах массового отдыха людей. 

 4. Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова 


